
Pauschalangebote 
für Aachen-
Entdecker
Erlebnisreiche Rundum-sorglos-Pakete 
für deine Reise nach Aachen

aachen-tourismus.de

©
 a

ac
he

nv
ie

w
s



Diese Hotels stehen für unsere 
Pauschalangebote zur Auswahl:

Luxus:

First Class:

Komfort:

Standard:

Parkhotel Quellenhof

INNSIDE by Melia Aachen
Novotel Aachen City
Aquis Grana Cityhotel

Mercure Aachen Europaplatz
Mercure am Dom S

Minx CityHotels S

Ibis Aachen Marschiertor
B&B Aachen City

Beherbergungsabgabe 
Ab dem 1. Januar 2026 erhebt die Stadt Aachen eine 
Beherbergungsabgabe in Höhe von 2,50 € pro Person 
und pro Übernachtung.
Abgabepflichtig sind alle volljährigen Personen. 
Die Abgabe ist zzgl. zu unseren Pauschalangeboten 
vor Ort im Hotel zu entrichten.

Seite 2

©
 a

ac
he

nv
ie

w
s

Hinweis



Kultur-
sommer

Aachen Musical-Sommer - Seite 3

Aachen Musical-Sommer
Juni 2026 – ab 195 €
Verbinde deinen Besuch in Aachen mit einem besonderen 
Erlebnis – dem Pop-Rock-Musical „Romeo & Julia“des 
Aachener DAS DA THEATERS! Erlebe auf Burg Wilhelmstein 
wie historische Kostüme und Sprache auf kraftvolle Rock- 
und Popsongs der Moderne treffen.

Vorstellungszeitraum: 5.– 29. Juni 2026
Startzeit: 20 Uhr (Einlass ab 19 Uhr)
Veranstaltungsort: Burg Wilhelmstein – 52146 Würselen

Luxus
First Class
Komfort
Standard

305 € pro Person
245 € pro Person
225 € pro Person
195 € pro Person

445 €
335 €
295 €
265 €

Doppelzimmer, 
2 Nächte

Einzelzimmer, 
2 Nächte

2 Übernachtungen inklusive Frühstück
Eintrittskarten für das Musical „Romeo & Julia“ 
auf Burg Wilhelmstein 
(Preisgruppe A; überdachte Sitzplätze)
Teilnahme an einer öffentlichen Altstadtführung (DE)
Teilnahme an einer öffentlichen Domführung (DE)
Informationsmaterial für deinen Aachen Besuch

•
•

•
•
•

Anreise: Freitag oder Samstag



Bestseller

Seite 4 - Aachen klassisch

©
 H

an
na

h 
G

at
zw

ei
le

r

Aachen klassisch
2026 – ab 155 €

Unser Klassiker, wenn du zum ersten Mal Aachen besuchst – 
Stadt- und Domführung inklusive!

Anreise: Freitag oder Samstag 
(Je nach Verfügbarkeit, auf Anfrage auch Anreise an Wochentagen möglich.)

2 Übernachtungen inklusive Frühstück
Teilnahme an einer öffentlichen Altstadtführung (DE)
Teilnahme an einer öffentlichen Domführung (DE)
Informationsmaterial für deinen Aachen-Besuch
Optional: Theaterbesuch im Theater Aachen oder 
im Grenzlandtheater mit Ermäßigung auf den 
regulären Ticketpreis.

•
•
•
•
•

Luxus
First Class
Komfort
Standard

265 € pro Person
205 € pro Person
175 € pro Person
155 € pro Person

395 €
295 €
255 €
215 €

Doppelzimmer, 
2 Nächte

Einzelzimmer, 
2 Nächte



Aachen kulturell
2026 – ab 165 €

Du möchtest noch mehr Kultur in Aachen entdecken? Dann 
ist unser Angebot „Aachen kulturell“ das Richtige für dich!

Anreise: Freitag oder Samstag
(Je nach Verfügbarkeit, auf Anfrage auch Anreise an Wochentagen möglich.)

Luxus
First Class
Komfort
Standard

275 € pro Person
215 € pro Person
185 € pro Person
165 € pro Person

405 €
305 €
265 €
225 €

Doppelzimmer, 
2 Nächte

Einzelzimmer, 
2 Nächte

2 Übernachtungen inklusive Frühstück
Teilnahme an einer öffentlichen Altstadtführung (DE)
Teilnahme an einer öffentlichen Domführung (DE)
Eintritt in die Domschatzkammer
Eintritt in ein Aachener Museum nach Wahl
Teilnehmende Museen: Centre Charlemagne, Couven Museum, Internationales 
Zeitungsmuseum, Suermondt-Ludwig-Museum, Ludwig Forum

Informationsmaterial für deinen Aachen-Besuch
Optional: Theaterbesuch im Theater Aachen oder 
im Grenzlandtheater mit Ermäßigung auf den 
regulären Ticketpreis.

•
•
•
•
•

•
•

Historie
hautnah

Aachen kulturell - Seite 5

©
 a

ac
he

nv
ie

w
s



Köstlicher
Genuss

Seite 6 - Aachen herzhaft

Aachen herzhaft
2026 – ab 195 €

Lerne nicht nur das historische, sondern auch das 
kulinarische Aachen kennen.

Anreise: Freitag oder Samstag
(Je nach Verfügbarkeit, auf Anfrage auch Anreise an Wochentagen möglich.)

2 Übernachtungen inklusive Frühstück
Teilnahme an einer öffentlichen Altstadtführung (DE)
3-Gang-Menü im Restaurant Postwagen zum Ratskeller
Informationsmaterial für deinen Aachen-Besuch
Optional: Theaterbesuch im Theater Aachen oder 
im Grenzlandtheater mit Ermäßigung auf den 
regulären Ticketpreis.

•
•
•
•
•

Luxus
First Class
Komfort
Standard

305 € pro Person
245 € pro Person
215 € pro Person
195 € pro Person

435 €
335 €
295 €
255 €

Doppelzimmer, 
2 Nächte

Einzelzimmer, 
2 Nächte

©
 a

ts



Aachen kinderleicht
April – November 2026

Aachen für Groß und Klein! Entdecke unsere Stadt kinder-
leicht und erlebe tolle Familien-Momente.

Anreise: Freitag oder Samstag
(Je nach Verfügbarkeit, auf Anfrage auch Anreise an Wochentagen möglich.)

Buchbar für den Zeitraum 01.04.– 20.11.2026

Parkhotel Quellenhof Aachen 
Art Hotel Superior****S

Novotel Aachen City****

*bis einschließlich 13 Jahre

Parkhotel Quellenhof Aachen 
Art Hotel Superior****S

Novotel Aachen City****
Mercure Hotel Aachen Europaplatz****

235 €
145 € 
115 €

305 € 
155 €
145 €
145 €

205 €
105 €
85 €

275 €
125 €
115 €
115 €

Preis pro
Erwachsenem

Vierbettzimmer, 
2 Nächte

Preis pro
Erwachsenem

Dreibettzimmer, 
2 Nächte

Preis pro
Kind*

Preis pro
Kind*

2 Übernachtungen inklusive Frühstück
Tickets für die Stadtrundfahrt mit dem CityTour-Bus
Eintritt in ein Aachener Museum nach Wahl
Teilnehmende Museen: Centre Charlemagne, Couven Museum, Internationales Zei-
tungsmuseum, Suermondt-Ludwig-Museum, Ludwig Forum

1 Streuselbrötchen von Nobis pro Kind
Informationsmaterial für Groß und Klein in Deutsch

•
•
•

•
•

Familien-
zeit

Aachen kinderleicht - Seite 7

©
 L

ab
yr

in
t D

rie
la

nd
en

pu
nt



Besonders
beliebt

Seite 8 - Aachen weihnachtlich

©
 C

or
in

na
 S

tr
un

k

Aachen weihnachtlich
November und Dezember 2026 – ab 195 €

Entdecke das winterliche Aachen und lass dich vom 
Aachener Weihnachtsmarkt (20.11. – 23.12.2026) in 
wunderschöner Atmosphäre verzaubern.

Anreise: freitags vom 20.11. – 23.12.2026 (nach Verfügbarkeit)

2 Übernachtungen inklusive Frühstück
Teilnahme an einer öffentlichen Altstadtführung (DE) 
1 Glühwein pro Person auf dem Aachener Weihnachts-
markt – deine Tasse behältst du als Andenken
15 % Ermäßigung auf den Eintrittspreis in die Carolus 
Thermen
Informationsmaterial für deinen Aachen-Besuch
Optional: Theaterbesuch im Theater Aachen oder 
im Grenzlandtheater mit Ermäßigung auf den 
regulären Ticketpreis.

•
•
•

•

•
•

Luxus
First Class
Komfort
Standard

275 € pro Person
245 € pro Person
215 € pro Person
195 € pro Person

415 €
365 €
305 €
295 €

Doppelzimmer, 
2 Nächte

Einzelzimmer, 
2 Nächte



TSCHIO Pauschale - Seite 9

©
 A

LR
V

/A
rn

d 
Br

on
kh

or
st

TSCHIO Pauschale
Mai 2026 – ab 315 €

2 oder 3 Übernachtungen inkl. Frühstück
Eintrittskarten für das Springstadion
ÖPNV-Tickets für die Hin- und Rückfahrt zum bzw. vom 
Turnier-Gelände 
Umfangreiches Informationsmaterial für deinen Besuch 
und das Rahmenprogramm in der Aachener Altstadt
Optional: Buche ein Ticket für das Konzert „Pferd & Sinfonie“ 
am Samstag, den 23.05.2026, hinzu. Der Ticketpreis beträgt 
45 € pro Person

•
•
•
  
•

•

B&B City Ost 
B&B City
B&B HBF
Minx-CityHotels***S

Aquis Grana
Art Hotel Superior****S

2 Übernachtungen (Anreise Freitag, 22.05.26 / Abreise Sonntag, 24.05.26)

Die Preise für Einzelzimmer findest du auf der Webseite.

365 €
375 €
425 €
455 €
465 €
605 €

315 €
325 €
375 €
415 €
425 €
555 €

315 €
325 €
375 €
415 €
425 €
555 €

Hotel Doppelzimmer
Preise pro Person

Turkish Airlines
Tribüne

STAWAG
Tribüne

NetAachen-
Tribüne

B&B City Ost 
B&B City
B&B HBF
Minx-CityHotels***S

Aquis Grana
Art Hotel Superior****S

3 Übernachtungen (Anreise Donnerstag, 21.05.26 / Abreise Sonntag, 24.05.26)

425 €
445 €
545 €
585 €
595 €
815 €

375 €
395 €
495 €
535 €
545 €
765 €

375 €
395 €
495 €
535 €
545 €
765 €

Hotel Doppelzimmer
Preise pro Person

Turkish Airlines
Tribüne

STAWAG
Tribüne

NetAachen-
Tribüne



Verschenke ein Stück Aachen!
Souvenir-Rabatt bei Buchung
Von Kaffeebecher bis Regenschirm
Du suchst nach originären Erinnerungsstücken aus Aachen 
oder dem passenden Geschenk? Dann findest du in 
unserer Tourist Info am Elisenbrunnen mit Sicherheit das 
Richtige für jeden Anlass! Jedes Souvenir bringt dir ein Stück 
Aachen nach Hause und macht deine Reise unvergesslich. 

Bei der Buchung einer Pauschalreise erhältst du auf den Kauf 
eines Souvenirs in unserer Tourist Info am Elisenbrunnen 
10% Rabatt*.

*Folgende Artikel sind vom Rabatt ausgenommen: 
Bücher, Gutscheine, Bendtaler und Briefmarken.

Seite 10 - Souvenir-Rabatt

©
 a

ac
he

nv
ie

w
s



Bonus für Theaterliebhaber*innen

Theater Aachen Grenzlandtheater

 Theater-Rabatt - Seite 11

Erlebe mehr Kultur zur Reise

Unser Tipp

©
 A

nn
em

on
e 

Ta
ak

e

©
 M

at
th

ia
s 

Ba
us

©
 D

om
in

ik
 F

rö
ls

Buche ab sofort deinen Theaterbesuch im Theater Aachen oder 
im Grenzlandtheater zu einem unserer Pauschalangebote hinzu 
und erhalte einen Rabatt auf den regulären Ticketpreis*.

*Nur bei ausgewählten Pauschalen und nach Verfügbarkeit. Bitte informiere dich vorab 
über das Programm und die passenden Termine zu deiner Reise unter theateraachen.de 
und grenzlandtheater.de.

10% Rabatt 15% Rabatt



Online, Buchung & Beratung
Website:
E-Mail:
Telefon:
Servicezeiten:

Herausgeber: aachen tourist service e.v.
Verantwortlich: Katrin Hissel, Caroline Noerenberg
Redaktionelle Bearbeitung: Melanie Bungenberg
Gestaltung: Giselher Frieg
Stand: Dezember 2025
Auflage: 2.000 Stück

aachen-tourismus.de
booking@aachen-tourismus.de
+49 241 18029-50
Mo. bis Fr. 9 - 17 Uhr, Sa. 10 - 14 Uhr

aachen tourist service e.v.
Markt 45-47
52062 Aachen

Die Buchung und Zahlung eines Pauschalangebotes muss spätestens 28 Tage 
vor Anreise erfolgen. Bitte beachte, dass deine Buchung erst nach Prüfung 
der Verfügbarkeiten während unserer Servicezeiten (Mo. bis Fr. 9 - 17 Uhr, 
Sa. 10 - 14 Uhr) verbindlich wird.

Die öffentlichen Führungen können nach Absprache auch in anderen Sprachen 
angeboten werden.

Hinweis: Unsere Reisen sind grundsätzlich nicht für Personen mit eingeschränkter 
Mobilität geeignet. Sprich uns jedoch gerne an. Wir werden versuchen, die Reise 
für dich möglich zu machen!

Änderungen vorbehalten. Alle Angaben nach bestem Wissen, aber ohne Gewähr.

Kontakt

Veranstalter & Impressum

Charlie, deine Aachen-App
Lass dich von Charlie, unserem
digitalen Reisebegleiter mit noch 
mehr persönlichen Tipps 
und Infos zu aktuellen 
Veranstaltungen durch 
Aachen führen!

charlie.aachen-tourismus.de

Unser Tipp


