



© aachenviews

# Pauschalangebote für Aachen- Entdecker

Erlebnisreiche Rundum-sorglos-Pakete  
für deine Reise nach Aachen

[aachen-tourismus.de](http://aachen-tourismus.de)

aachen  
**tourist**  
service



## Diese Hotels stehen für unsere Pauschalangebote zur Auswahl:

Luxus: Parkhotel Quellenhof

First Class: INNSIDE by Melia Aachen \*\*\*\*  
Novotel Aachen City \*\*\*\*  
Aquis Grana Cityhotel \*\*\*\*

Komfort: Mercure Aachen Europaplatz \*\*\*\*  
Mercure am Dom \*\*\*\*  
Minx CityHotels \*\*\*\*

Standard: Ibis Aachen Marschiertor \*\*\*  
B&B Aachen City

### Hinweis

## Beherbergungsabgabe

Ab dem 1. Januar 2026 erhebt die Stadt Aachen eine Beherbergungsabgabe in Höhe von 2,50 € pro Person und pro Übernachtung.

Abgabepflichtig sind alle volljährigen Personen. Die Abgabe ist zzgl. zu unseren Pauschalangeboten vor Ort im Hotel zu entrichten.



Kultur-  
sommer

## Aachen Musical-Sommer

Juni 2026 – ab 195 €

Verbinde deinen Besuch in Aachen mit einem besonderen Erlebnis – dem Pop-Rock-Musical „Romeo & Julia“ des Aachener **DAS DA THEATERS!** Erlebe auf Burg Wilhelmstein wie historische Kostüme und Sprache auf kraftvolle Rock- und Popsongs der Moderne treffen.

- 2 Übernachtungen inklusive Frühstück
- Eintrittskarten für das Musical „Romeo & Julia“ auf Burg Wilhelmstein (Preisgruppe A; überdachte Sitzplätze)
- Teilnahme an einer öffentlichen Altstadtführung (DE)
- Teilnahme an einer öffentlichen Domführung (DE)
- Informationsmaterial für deinen Aachen Besuch

**Vorstellungszeitraum:** 5.– 29. Juni 2026

**Startzeit:** 20 Uhr (Einlass ab 19 Uhr)

**Veranstaltungsort:** Burg Wilhelmstein – 52146 Würselen

**Anreise:** Freitag oder Samstag

	Doppelzimmer, 2 Nächte	Einzelzimmer, 2 Nächte
Luxus	305 € pro Person	445 €
First Class	245 € pro Person	335 €
Komfort	225 € pro Person	295 €
Standard	195 € pro Person	265 €





**Bestseller**

## Aachen klassisch

2026 – ab 155 €

Unser Klassiker, wenn du zum ersten Mal Aachen besuchst – Stadt- und Domführung inklusive!

- 2 Übernachtungen inklusive Frühstück
- Teilnahme an einer öffentlichen Altstadtführung (DE)
- Teilnahme an einer öffentlichen Domführung (DE)
- Informationsmaterial für deinen Aachen-Besuch
- Optional: Theaterbesuch im Theater Aachen oder im Grenzlandtheater mit Ermäßigung auf den regulären Ticketpreis.

### Anreise: Freitag oder Samstag

(Je nach Verfügbarkeit, auf Anfrage auch Anreise an Wochentagen möglich.)

	Doppelzimmer, 2 Nächte	Einzelzimmer, 2 Nächte
Luxus	265 € pro Person	395 €
First Class	205 € pro Person	295 €
Komfort	175 € pro Person	255 €
Standard	155 € pro Person	215 €





**Historie  
hautnah**

## Aachen kulturell 2026 – ab 165 €

Du möchtest noch mehr Kultur in Aachen entdecken? Dann ist unser Angebot „Aachen kulturell“ das Richtige für dich!

- 2 Übernachtungen inklusive Frühstück
- Teilnahme an einer öffentlichen Altstadtführung (DE)
- Teilnahme an einer öffentlichen Domführung (DE)
- Eintritt in die Domschatzkammer
- Eintritt in ein Aachener Museum nach Wahl  
Teilnehmende Museen: Centre Charlemagne, Couven Museum, Internationales Zeitungsmuseum, Suermondt-Ludwig-Museum, Ludwig Forum
- Informationsmaterial für deinen Aachen-Besuch
- Optional: Theaterbesuch im Theater Aachen oder im Grenzlandtheater mit Ermäßigung auf den regulären Ticketpreis.

### Anreise: Freitag oder Samstag

(Je nach Verfügbarkeit, auf Anfrage auch Anreise an Wochentagen möglich.)

	<b>Doppelzimmer, 2 Nächte</b>	<b>Einzelzimmer, 2 Nächte</b>
Luxus	275 € pro Person	405 €
First Class	215 € pro Person	305 €
Komfort	185 € pro Person	265 €
Standard	165 € pro Person	225 €





©ats

Köstlicher  
Genuss

## Aachen herhaft

2026 – ab 195 €

Lerne nicht nur das historische, sondern auch das kulinarische Aachen kennen.

- 2 Übernachtungen inklusive Frühstück
- Teilnahme an einer öffentlichen Altstadtführung (DE)
- 3-Gang-Menü im Restaurant Postwagen zum Ratskeller
- Informationsmaterial für deinen Aachen-Besuch
- Optional: Theaterbesuch im Theater Aachen oder im Grenzlandtheater mit Ermäßigung auf den regulären Ticketpreis.

### Anreise: Freitag oder Samstag

(Je nach Verfügbarkeit, auf Anfrage auch Anreise an Wochentagen möglich.)

	Doppelzimmer, 2 Nächte	Einzelzimmer, 2 Nächte
Luxus	305 € pro Person	435 €
First Class	245 € pro Person	335 €
Komfort	215 € pro Person	295 €
Standard	195 € pro Person	255 €





Familien-  
zeit

## Aachen kinderleicht

April – November 2026

Aachen für Groß und Klein! Entdecke unsere Stadt kinderleicht und erlebe tolle Familien-Momente.

- 2 Übernachtungen inklusive Frühstück
- Tickets für die Stadtrundfahrt mit dem CityTour-Bus
- Eintritt in ein Aachener Museum nach Wahl  
Teilnehmende Museen: Centre Charlemagne, Couven Museum, Internationales Zeitungsmuseum, Suermondt-Ludwig-Museum, Ludwig Forum
- 1 Streuselbrötchen von Nobis pro Kind
- Informationsmaterial für Groß und Klein in Deutsch

### Anreise: Freitag oder Samstag

(Je nach Verfügbarkeit, auf Anfrage auch Anreise an Wochentagen möglich.)

Buchbar für den Zeitraum 01.04.–20.11.2026

Dreibettzimmer, 2 Nächte	Preis pro Erwachsenem	Preis pro Kind*
Parkhotel Quellenhof Aachen	305 €	275 €
Art Hotel Superior*****	155 €	125 €
Novotel Aachen City****	145 €	115 €
Mercure Hotel Aachen Europaplatz****	145 €	115 €

Vierbettzimmer, 2 Nächte	Preis pro Erwachsenem	Preis pro Kind*
Parkhotel Quellenhof Aachen	235 €	205 €
Art Hotel Superior*****	145 €	105 €
Novotel Aachen City****	115 €	85 €

\* bis einschließlich 13 Jahre





© Corinna Strunk

**Besonders  
beliebt**

## Aachen weihnachtlich

November und Dezember 2026 – ab 195 €

Entdecke das winterliche Aachen und lass dich vom Aachener Weihnachtsmarkt (20.11. – 23.12.2026) in wunderschöner Atmosphäre verzaubern.

- 2 Übernachtungen inklusive Frühstück
- Teilnahme an einer öffentlichen Altstadtführung (DE)
- 1 Glühwein pro Person auf dem Aachener Weihnachtsmarkt – deine Tasse behältst du als Andenken
- 15 % Ermäßigung auf den Eintrittspreis in die Carolus Thermen
- Informationsmaterial für deinen Aachen-Besuch
- Optional: Theaterbesuch im Theater Aachen oder im Grenzlandtheater mit Ermäßigung auf den regulären Ticketpreis.

**Anreise:** freitags vom 20.11. – 23.12.2026 (nach Verfügbarkeit)

	Doppelzimmer, 2 Nächte	Einzelzimmer, 2 Nächte
Luxus	275 € pro Person	415 €
First Class	245 € pro Person	365 €
Komfort	215 € pro Person	305 €
Standard	195 € pro Person	295 €





## TSCHIO Pauschale

Mai 2026 – ab 315 €

- **2 oder 3 Übernachtungen** inkl. Frühstück
- **Eintrittskarten** für das Springstadion
- **ÖPNV-Tickets** für die Hin- und Rückfahrt zum bzw. vom Turnier-Gelände
- Umfangreiches **Informationsmaterial** für deinen Besuch und das Rahmenprogramm in der Aachener Altstadt
- Optional: Buche ein Ticket für das **Konzert „Pferd & Sinfonie“** am Samstag, den 23.05.2026, hinzu. Der Ticketpreis beträgt 45 € pro Person

Hotel Doppelzimmer Preise pro Person	Turkish Airlines Tribüne	STAWAG Tribüne	NetAachen- Tribüne
B&B City Ost	425 €	375 €	375 €
B&B City	445 €	395 €	395 €
B&B HBF	545 €	495 €	495 €
Minx-CityHotels****s	585 €	535 €	535 €
Aquis Grana	595 €	545 €	545 €
Art Hotel Superior*****s	815 €	765 €	765 €

**3 Übernachtungen** (Anreise Donnerstag, 21.05.26 / Abreise Sonntag, 24.05.26)

Hotel Doppelzimmer Preise pro Person	Turkish Airlines Tribüne	STAWAG Tribüne	NetAachen- Tribüne
B&B City Ost	365 €	315 €	315 €
B&B City	375 €	325 €	325 €
B&B HBF	425 €	375 €	375 €
Minx-CityHotels****s	455 €	415 €	415 €
Aquis Grana	465 €	425 €	425 €
Art Hotel Superior*****s	605 €	555 €	555 €

**2 Übernachtungen** (Anreise Freitag, 22.05.26 / Abreise Sonntag, 24.05.26)





## Verschenke ein Stück Aachen! Souvenir-Rabatt bei Buchung

### Von Kaffeebecher bis Regenschirm

Du suchst nach originären Erinnerungsstücken aus Aachen oder dem passenden Geschenk? Dann findest du in unserer **Tourist Info am Elisenbrunnen** mit Sicherheit das Richtige für jeden Anlass! Jedes Souvenir bringt dir ein Stück Aachen nach Hause und macht deine Reise unvergesslich.

Bei der Buchung einer Pauschalreise erhältst du auf den Kauf eines Souvenirs in unserer **Tourist Info am Elisenbrunnen**

**10% Rabatt\*.**

\*Folgende Artikel sind vom Rabatt ausgenommen:  
Bücher, Gutscheine, Bendtaler und Briefmarken.



## Unser Tipp

# Erlebe mehr Kultur zur Reise Bonus für Theaterliebhaber\*innen

Buche ab sofort deinen Theaterbesuch im **Theater Aachen** oder im **Grenzlandtheater** zu einem unserer Pauschalangebote hinzu und erhalte einen **Rabatt** auf den regulären Ticketpreis\*.

\*Nur bei ausgewählten Pauschalen und nach Verfügbarkeit. Bitte informiere dich vorab über das Programm und die passenden Termine zu deiner Reise unter [theateraachen.de](http://theateraachen.de) und [grenzlandtheater.de](http://grenzlandtheater.de).



Theater Aachen

10 % Rabatt



Grenzlandtheater

15 % Rabatt

# Kontakt

## Online, Buchung & Beratung

Website: [aachen-tourismus.de](http://aachen-tourismus.de)

E-Mail: [booking@aachen-tourismus.de](mailto:booking@aachen-tourismus.de)

Telefon: +49 241 18029-50

Servicezeiten: Mo. bis Fr. 9 - 17 Uhr, Sa. 10 - 14 Uhr

Die Buchung und Zahlung eines Pauschalangebotes muss spätestens 28 Tage vor Anreise erfolgen. Bitte beachte, dass deine Buchung erst nach Prüfung der Verfügbarkeiten während unserer Servicezeiten (Mo. bis Fr. 9 - 17 Uhr, Sa. 10 - 14 Uhr) verbindlich wird.

Die öffentlichen Führungen können nach Absprache auch in anderen Sprachen angeboten werden.

**Hinweis:** Unsere Reisen sind grundsätzlich nicht für Personen mit eingeschränkter Mobilität geeignet. Sprich uns jedoch gerne an. Wir werden versuchen, die Reise für dich möglich zu machen!

### Unser Tipp

#### Charlie, deine Aachen-App

Lass dich von Charlie, unserem digitalen Reisebegleiter mit noch mehr persönlichen Tipps und Infos zu aktuellen Veranstaltungen durch Aachen führen!

[charlie.aachen-tourismus.de](http://charlie.aachen-tourismus.de)



## Veranstalter & Impressum

aachen tourist service e.v.

Markt 45-47

52062 Aachen

aachen The logo consists of the word 'aachen' in a large serif font, followed by 'tourist service' in a smaller sans-serif font inside a blue speech bubble-like shape.

Herausgeber: aachen tourist service e.v.

Verantwortlich: Katrin Hissel, Caroline Noerenberg

Redaktionelle Bearbeitung: Melanie Bungenberg

Gestaltung: Giselher Frieg

Stand: Dezember 2025

Auflage: 2.000 Stück